ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИВОЛЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

416450 с. Началово, ул. Л ент а 4 6 тел. 40-60-51

ПРИКАЗ

от 11.09.2024 года №  147

О проведении камеральной проверки
в муниципальном бюджетном учреждении
культуры «Приволжская центральная межпоселенческая
библиотека» муниципального образования
«Приволжский муниципальный
район Астраханской области»

В соответствии с Планом контрольных мероприятий финансового управления
администрации муниципального образования «Приволжский муниципальный район
Астраханской области» на 2024 год утвержденного Приказом финансового управления
администрации муниципального образования «Приволжский муниципальный район
Астраханской области» от 12 Л2.2023 года №  212

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести камеральную проверку в муниципальном бюджетном учреждении культуры
«Приволжская центральная межпоселенческая библиотека» муниципального образования
«Приволжский муниципальный район Астраханской области» (ОГРН 10230000845625, ИНН
3009013698) на тему осуществления требований пункта 8 статьи 99 Федерального закона от
05.04.2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» (далее-Закон о контрактной системе),

2. Установить проверяемый период 2023-2024 годы.
3 .Поручить проведение контрольного мероприятия:
Жигулиной Марине Викторовне руководителю сектора по контролю отдела исполнении

бюджета (руководителю проверочной группы) отдела исполнения бюджета
Алиповой Люцие Бекежановне -  главному специалисту.
4. Перечень основных вопросов, подлежащих изучению в ходе проведения контрольного

мероприятия является соблюдение законодательства Российской Федерации и иных правовых
актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
муниципальных нужд, в том числе:

- соблюдения правил нормирования в сфере закупок, установленных в соответствии со
статьей 19 Закон о контрактной системе;

- определения и обоснования начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта,
заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), начальной цены
единицы товара, работы, услуги, начальной суммы цен единиц товара, работы, услуги;

- соблюдения предусмотренных настоящим Федеральным законом требований к
исполнению, изменению контракта, а также соблюдения условий контракта, в том числе в части
соответствия поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги
условиям контракта;

- соответствия использования поставленного товара, выполненной работы (ее результата)
или оказанной услуги целям осуществления закупки.

5. Установить проведение камеральной проверки 30 рабочих дней с 26.09.2024 года.
6.Опубликовать настоящий приказ на сайте финансового управления администрации

муниципального образования «Приволжский муниципальный район Астраханской области» и на
официальном сайте zakupki.gov.ru.

7. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Начальник финансового управленйя^#ур ИЛ.Исламгазиева